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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 9 година XXX
29 јули 2025


61.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Квартални извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал
Се објавува Одлуката за усвојување на Квартални извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/1
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“  бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.07.2025 година донесе 

О Д Л У К А

за усвојување на Квартални извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал

Член 1

Советот на Општина Градско ги усвои Кварталните извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-320/3
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
62.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година)

Се објавува Одлуката за усвојување на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година), што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/2
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став1, точка 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ.”бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/2024) и член 17 од Статутот на Општина Градско (“Службен гласник на Општина Градско” бр.02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), Советот на Општина Градско на 49-та седница одржана на ден 28.07.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за усвојување на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година)

Член 1


Советот на Општина Градско ја усвои Развојната програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект за периодот 2025-2026 година.

Член 2


Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Градско”.

Бр.08-320/4
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
63.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс
Се објавува Одлуката за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/3
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл. гласник на Општина Градско“  бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.07.2025 година донесе 
О Д Л У К А

за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс

Член 1

Советот на Општина Градско ги усвои Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-320/5
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
64.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна и канализациона мрежа во Општината Градско за 2025 година

Се објавува Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна и канализациона мрежа во Општината Градско за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/4
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) , Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води. („Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 21/21), Одлуката за комунален ред (Сл.гласник на Општина Градско бр.1/2014), Советот на општина Градско, на седницата одржана на 28.07.2025 год, донесе

ПРОГРАМА

За изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна и канализациона мрежа во Општината Градско за 2025 година

Вовед 

Со оваа Програма се предвидуваат активностите за наредната година кои ќе бидат преземени од страна на општина Градско и ЈКП Клепа во насока на изградба, доизградба, реконструкција и одржување на водоводната и канализациоана мрежа, како и осовременување на начинот на мерењето, мониторингот и наплата на услугите од страна на ЈКП Клепа како надлежен субјект за стопанисување и управување со мрежата.

 Проектирањето, изградбата и одржување на хидротехнички објекти е во согласност и со Законот за просторно и урбанистичко планирање, Законот за градење и др. материјални закони кои ја третираат оваа област. 

Врз основа на горенаведените закони, како и Законот за комунални дејности (Сл. весник на РМ бр.95/2012) општина Градско има донесено Одлука за комунален ред и нејзино спроведување на подрачјето на општина Градско со што уште подетално се уредени начинот на организирање и вршење на комуналните дејности како и мерките за спроведување на комуналниот ред за физички и правни лица на подрачјето на општината, а кои се однесуваат на водоснабдување и одведување на отпадни води.

 Водите, како добра од општ интерес, се во сопственост на Република Македонија и уживаат посебна заштита на начин и под услови определени со закон.

 Води се површинските води, вклучувајќи ги и постојаните водотеци или водотеците во коишто повремено тече вода, езерата, акумулациите, изворите и подземните води; Површински води се сите проточни и непроточни води на површината на земјата; Подземни води се водите коишто се наоѓаат под површината на земјата во зоната на сатурација и се во директен контакт со површината или со потслоевите;

Водите не се предмет на правото на сопственост на физички и правни лица, без оглед на правниот режим на земјиштето на коешто се наоѓаат. Користење на водите ги опфаќа активностите на акумулирање, зафаќање, црпење, пренасочување на површинските и на подземните води, како и активностите на одведување и испуштање, како и другите дејства врз водите. Користењето на водата е во обем, под услови и на начин определени со закон, како и во согласност со актите донесени врз основа на закон.

 Акумулирањето, зафаќањето, црпењето, користењето, пренасочувањето, одведувањето и испуштањето, како и другите дејства врз водите се вршат под услови, на начин и во постапка утврдени со нзакон. Забрането е секакво испуштање на отпадни води, материи и супстанции во водите освен под услови, на начин и во постапка определени со закон.

Заради остварување на јавниот интерес при користењето на водите, како и заради остварувањето на правата и обврските на правните и на физичките лица да користат или испуштаат води, правото на користење на водите од водните тела и правото на испуштање во водните тела, се доделува водно право на правните и на физичките лица под услови и на начин утврдени со закон. Правното или физичкото лице се стекнува со водно право врз основа на дозвола за користење на водата и дозвола за испуштање во вода.

 Водостопански услуги се сите услуги со коишто се обезбедува зафаќање, црпење, акумулирање, третман и дистрибуција на површинските или на подземните води, или собирање и прочистување на отпадните води кои се одведуваат во површинските води; 

Урбана отпадна вода е отпадната вода од домаќинствата или мешавина од отпадната вода од домаќинствата и индустриската отпадна вода и/или водата од врнежи; 

Река е внатрешно водно тело коешто постојано или повремено тече по површината на земјата, но коешто може во дел од својот тек да тече и под земја;

 Рецепиент е водно тело, крајбрежно земјиште и водни живеалишта кои ги примаат испуштените води согласно со членот 79 од овој закон, како и канализационите системи и системите за одводнување во кои се испуштаат води, доколку истите не се вклучени во заеднички систем за одведување и за третман на отпадни води.

1. Локална водоводна мрежа

Како што беше погоре споменато, водата е природно богатство кое мора да се цени и чува, особено во услови кога светот се повеќе и повеќе се соочува со недостиг на здрава и квалитетна вода за пиење, a последиците од климатските промени во иднина ќе бидат се поизразени.

Поради специфичната конфигурација на теренот на кој се простира општина Градско, водоснабдувањето на населените места низ годините се решавало постепено и со делумни инфраструктурни зафати. Главниот извор на вода за пиење доаѓа од локални каптажи и бунари кој се наоѓаат на територија на општина Градско, како и од неколку природни извори кои се каптирани и поврзани со дистрибутивната мрежа. Водата се собира во резервоари лоцирани над населените места, од каде гравитациски се дистрибуира до домаќинствата.

Во минатото, за изградба на цевководите главно биле користени азбестно-цементни и челични цевки, кои со текот на времето покажаа сериозни слабости, особено во поглед на издржливост и здравствена безбедност. Поради староста и оштетувањата на мрежата, чести се дефекти, губитоци и прекини во водоснабдувањето во некои населени места. Сепак, во изминатите години, преку интервенции на локалната самоуправа и со поддршка од јавни фондови, беа реализирани делумни реконструкции на примарната и секундарната мрежа, со што проблемот со снабдувањето со вода се ублажи.

За надминување на состојбата, Општина Градско и ЈКП „Клепа“ имаат преземено повеќе мерки за реконструкција и доградба на постојниот систем за водоснабдување, како и изградба на нови објекти (резервоари и бунари). Постојат и планови за проширување на мрежата.

Според законската регулатива предвидена во Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Сл.весник 68/2004 и измените), како и Законот за водите (Сл. весник 87/2008 и измените), Одлуката за комунален ред, предвидено е со водоснабдителните системи да управува и да ги одржува јавно претпријатие. 

Јавното претпријатие е должно редовно да го контролира квалитетот на водата, да испорачува квалитетна вода и да ги одржува водоводните системи во исправна состојба. 

Ваквите активности во врска со водоводните системи беа предвидени и во помал дел реализирани и со Програмите за поранешните години.

 Преземањето на сите поголеми селски водоводни системи од страна на Општината и нивно преодтстапување на стопанисување и одржување на ЈКП „Клепа“ треба да биде приоритет и да се интензивира и усогласи со законот што во крајна линија е за доброто на самото месно население, т.е самите корисници. Само на таков начин водоводите можат да се спасат од нивно рuinирање и пропаѓање, да се има контрола на потрошувачката на вода со што ќе се задоволат потребите на сите корисници и само на тој начин ќе имаме контролирана исправна и здрава вода за пиење.

Општина Градско во насока на остварување на предходната цел, за  2025 година во областа за снабдување на вода за пиење планира да се реализираат следните проектни активности:

1. Подобрување на водоснабдување со питка вода за населба Градско со два цевководи (фаза 2).
1.1 Подобрување на водоснабдување со питка вода за населба Градсо со два цевководи (Фаза 2), чија проектирана вредност изнесува 10.265.861,00 денари;
1.2 Проектно техничка документација е изготвена ( Основен проект и ревизија);
1.3 Средства ке се обезбедат од МЖСПП.

2. Подобрување на водоснабдување во с.Виничани, бушење и изведба на бунар                                2.1 Подобрување на водоснабдување во с.Виничани, бушење и изведба на бунар, проектираната вредност на овој проект изнесува 708.000,00 денари;                                                       2.2 Проектно техничка документација е изготвена ( Основен проект и ревизија);
2.3 Овој проект ке се реализира од сопствени средства.

2.  Локална канализациона мрежа

Во минатото канализациона мрежа е градена главно во урбаниот дел од градот, па поради тоа не се изготвуваше посебна Програма за канализациони системи, туку тоа беше третирано во склоп на Програмата за уредување на градежно земјиште. Бидејќи во поново време се започна со изградба на канализации и во дел од селските средини, се наложи потреба за изготвување на посебна Програма во рамките на која ќе бидат предвидени мерките и активностите поврзани со оваа област. 

Со канализациска мрежа се опфатени следниве населени места:
Градско – Канализациска мрежа од 11,65 километри; (покриеност од  100%)                                                                                               Виничани – Канализациска мрежа од 2,42 километри; (покриеност од 100%)                                  Ногаевци – Канализациска мрежа од 1,45 километри; (покриеност од 100%)                                 Водоврати – Канализациска мрежа од 1,3 километри; (покриеност од 100%)                                        Уланци – Канализациска мрежа од 0,9 километри; (покриеност од 100%)                                          Кочилари – Канализациска мрежа од 0,8 километри; (покриеност од 100%)                                             Горно Чичево – Канализациска мрежа од 0,45 километри; (покриеност од 100%)        

Без канализациска мрежа остануваат Долно Чичево, Подлес и Грнчиште. 

За остварување на проектните активности во 2025 година во општина Градско има предвидено проект за изградба на нова фекална канализација во населено место Виничани.

1. ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО ВИНИЧАНИ – ОПШТИНА ГРАДСКО со проектирана вредност од  30,881,871.92 денари. 

2. Проектно техничка документација е изготвена ( Основен проект и ревизија)

3. Средствата за овој проект ке се обезбедат од европска инвестициона банка преку МЖСПП.

Напомена: Реализацијата на Програмата во многу ќе зависи од евентуален прилив на средства по однос на апликации од домашни и меѓународни институции, а посебно од висината на средствата и динамиката на користење од обезбедениот грант преку Владата на РСМ и МЖСПП.

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско.

Бр.08-320/6
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
65.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за  дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година

Се објавува Програмата за  дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/5
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36, ст.1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.Македонија бр. 5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 21, став 1, точка 12 од Статутот на Општина Градско, Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.07.2025 година донесе

ПРОГРАМА

за  дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско

 за 2025 година
Во програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година бр. 08-458/2 од 25.12.2024 година, во насловот IV, ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ,

После точката IV.2, се додаваат нови две точки  и гласат:

IV.2-а.  Реконструкција на улици во с. Виничани , Општина Градско
1. Реконструкција на улица  Крак 7 во с. Виничани, чија проектирана вредност изнесува 1.790.969,00 денари.

Проектно техничка документација е изготвена (Основен проект и ревизија) Средствата за реализација на проектот ќе се обезбедат од Министерсвото за локална самоуправа за кого има склучено договор помеѓу Општина Градско и Минисерството за локална самоуправа. 
 IV.2-б.  Реконструкција на улици во с. Ногаевци и с. Виничани, Општина Градско
1. Реконструкција на улица  во с. Ногаевци и Реконструкција на крак 14 во с. Виничани, чија проектирана вредност изнесува 1.495.248,00 денари.

Проектно техничка документација е изготвена (Основен проект и ревизија) Средствата за реализација на проектот ќе се обезбедат од Министерсвото за локална самоуправа - Биро за регионален развој за кого има склучено договор помеѓу Општина Градско и  Бирото.

 
Програмата за дополнување влегува во сила со денот на нејзино донесување, а ќе биде објавена во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-320/7
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
66.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2025 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/6
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24), член 157, став 3 од Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20)  и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.06.2025 година, донесе 

 ПРОГРАМА 

за измена и дополнување на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2025 година

Во Програмата за активностите на Општина Градско во областа на образованието за 2025 година број 08-447/6 од 12.12.2024 година во делот II.АКТИВНОСТИ, во табелата Активности на општина Градско за 2025 година по реден број 3 се додава нов реден број 4 и ќе гласи:

	Активности на општина Градско за 2025 година

	Р.бр.
	Активности
	Носител на активноста
	Буџет

	4
	Проширување и доградба на ООУ „Даме Груев“ Градско со нов образовен објект
	Министерство за образование и наука.
	26.715.029,00 денари


Во делот ВКУПНО сумата од 1.740.000,00 денари се заменува со сума од 28.455.029,00 денари.

Програмата за измена и дополнување влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-320/8
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
67.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност (2025-2027) на Општина Градско
Се објавува Одлуката за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност (2025-2027) на Општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/7
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 7 од Законот за енергетска ефикасност (“Службен весник на РСМ”  бр.32/20, 110/21, 236/22, 147/24 и 74/25), член 17 од Статутот на Општина Градско (“Службен гласник на Општина Градско” бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), а во врска со предлогот на Градоначалникот на Општина Градско, 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 28.07.2025 година  донесе:

О Д Л У К А
за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност (2025-2027) 

на Општина Градско 

Член 1
Со оваа Одлука се усвојува Програмата за енергетска ефикасност на Општина Градско (2025-2027) предложена од Градоначалникот на Општина Градско.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Градско.

Бр.08-320/9
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
68.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Годишниот план за енергетска ефикасност во 2025 година 
на Општина Градско
Се објавува Годишниот план за енергетска ефикаснос во 2025 година на Општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/8
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Годишен план за енергетската ефикасност во 2025  година  на општина Градско
	Ред 

Бр.
	Проект/

активност
	Ц ел
	Финансирано од
	Корисник
	Приближна вредност на инвестицијата (Ден.)
	Период на реализација
	Очекувани резултати

	1
	Модернизација на дел од внатрешното осветлување
	Подобрување на енергетската ефикасност
	МОН
	ПOУ Даме Груев с. Виничани
	100 000
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски к-ки на објектот, заштеда на енергија

	2
	 Топлинска изолација на покрив
	Подобрување на енергетската ефикасност
	МОН 
	ПOУ Даме Груев с. Кочилари
	100 000
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски к-ки на објектот, заштеда на енергија

	3
	Модернизација на дел од внатрешното осветлување
	Подобрување на енергетската ефикасност
	МОН
	ПOУ Даме Груев с. Кочилари
	50 000
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски к-ки на објектот, заштеда на енергија

	4
	Топлинска изолација на покрив
	Подобрување на енергетската ефикасност
	МОН
	ПOУ Даме Груев с. Водоврати
	80 000
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски к-ки на објектот, заштеда на енергија

	5
	Топлинска изолација на ѕидови
	Подобрување на енергетската ефикасност
	МОН
	ПOУ Даме Груев село Водоврати
	300000 
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски 
к-ки на

 објектот, заштеда на енергија

	6
	Топлинска изолација на ѕидови
	Подобрување на енергетската ефикасност
	Буџет на општина
	ДГ Димче Мирчев
	140000
	Септември-Декември 2025
	Подобрени енергетски 
к-ки на 
објектот, 
заштеда на енергија

	7

Топлинска изолација на покрив

Подобрување на енергетската ефикасност
Буџет на општна
Граѓа
ните и учени
ците од општина Градско
20 000

Септември-Декември 2025
Подобрени енергетски

 к-ки на 
објектот, 
заштеда на енергија 
8

Замена на надворешни врати

Подобрување на енергетската ефикасност
Буџет на ЈКП Клепа Градско

ЈКП Клепа Градско

90 000

Септември-Декември 2025
Подобрени енергетски

 к-ки на 
објектот,
 заштеда на енергија
9

Поставување на броилата во стандардизирани ормари

Подобрување на енергетската ефикасност
Буџет на општна
60 000

Септември-Декември 2025
Заштеда на енергија




Бр.08-320/10
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
69.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на наративен и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден  2025“
Се објавува Одлуката за усвојување на наративен и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден  2025“, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.

Бр.09-328/9
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.


        Врз основа на член 22, став 1, точка 5 и член 24, став 2 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24), член 4 од Олуката  за делегирање на надлежностите на општина Градско во областа на културата и туризмот (Службен гласник на општина Градско бр.6/25) и член 21 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на општина Градско бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23)  Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.07.2025 година, ја донесе следната:
ОДЛУКА

за усвојување на наративен и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден  2025“
Член 1

Советот на Општина Градско го усвои наративниот и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден 2025“.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-320/11
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
70.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година

Се објавува Одлуката  за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.

Бр.09-328/10
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член  36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.07.2025 година донесе
О Д Л У К А

за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година

Член 1

Советот на Општина Градско дава Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-320/12
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
71.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Извештајот- Елаборатот за проценета штета од атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година
Се објавува Одлуката  за усвојување на Извештајот- Елаборатот за проценета штета од атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/11
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр.2/06, 07/21, 04/22 и 11/23), Советот на општина Градско на седницата одржана на 28.07.2025 година донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Извештајот- Елаборатот за проценета штета од атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година

Член 1


Советот на општина Градско го усвои Извештајот- Елаборатот за проценета штета од  атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Градско“.

Бр.08-320/13
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
72.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Сл гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче
Се објавува Одлуката  за доделување на  парична помош за новороденче, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.07.2025 година.
Бр.09-328/12
29.07.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24)  и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23) Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.07.2025 година,  решавајќи по барање бр. 08-319/1 од 18.07.2025 година за доделување на парична помош за новороденче од Амра Браховиќ, Советот на Општина Градско донесе:
О Д Л У К А

за доделување на  парична помош за новороденче

Член 1


На Амра Бараховиќ од Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделува парична помош за новороденче во износ од 10.000,00 денари.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 471230, од Буџетот на Општина Градско.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско.

Бр.08-320/14
28.07.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
	Број на акт
	С О Д Р Ж И Н А
	            Стр.

	61
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на Квартални извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал
	1

	
	О Д Л У К А за усвојување на Квартални извештаи (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал
	1

	
	К В А Р Т А Л Н И   И З В Е Ш Т А И (К1, К2 и К3) за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот јануари-јуни 2025 година- втор квартал
	2

	62
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година)
	30

	
	О Д Л У К А за усвојување на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година)
	30

	
	Р А З В О Ј Н А   П Р О Г Р А М А НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен објект  (2025-2026 година)
	31

	63
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс
	36

	
	О Д Л У К А за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс
	36

	
	И З М Е Н И   И   Д О П О Л Н У В А Њ А на Буџетот на Општина Градско за 2025 година - втор ребаланс
	37

	64
	З А К Л У Ч О К за објавување на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна и канализациона мрежа во Општината Градско за 2025 година
	71

	
	П Р О Г Р А М А за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна и канализациона мрежа во Општината Градско за 2025 година
	71

	65
	З А К Л У Ч О К за објавување на Програмата за  дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година
	73

	
	ПР О Г Р А М А за  дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2025 година
	74

	66
	З А К Л У Ч О К за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2025 година
	74

	
	П Р О Г Р А М А за измена и дополнување на Програмата за активностите на општина Градско во областа на образованието за 2025 година
	74

	67
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност (2025-2027) на Општина Градско
	75

	
	О Д Л У К А за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност (2025-2027) на Општина Градско
	75

	68
	З А К Л У Ч О К за објавување на Годишниот план за енергетска ефикасност во 2025 година на Општина Градско
	76

	
	Г О Д И Ш Е Н   П Л А Н за енергетска ефикасност во 2025 година на Општина Градско
	77

	69
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на наративен и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден  2025“
	79

	
	О Д Л У К А за усвојување на наративен и финансиски извештај за културните манивестации- Одбележување на културно забавна манифестација „Градско, храна, вино и традиција- Павловден  2025“
	79

	70
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година
	79

	
	О Д Л У К А за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2025/2026 година
	79

	71
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за усвојување на Извештајот- Елаборатот за проценета штета од атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година
	80

	
	О Д Л У К А за усвојување на Извештајот- Елаборатот за проценета штета од атмосферска непогода- град што ја зафати Општина Градско на 06 Јуни 2025 година
	80

	72
	З А К Л У Ч О К за објавување на Одлуката за доделување на  парична помош за новороденче
	80

	
	О Д Л У К А за доделување на  парична помош за новороденче
	81


________________________________________________________________________________

Издавач : Општина Градско  тел. 043/251-522   fax. 043/251-856     

Буџет на Општина Градско

Сметка: 100000000063095  Народна Банка РМ

Сметка на Буџетски Корисник 717014102563018

